

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
CONS. INTERM. DE SAÚDE DA MICRORREG. MÉDIO JEQUITINHONHA								
OBRA: PINTURA DO CONS. INTERM. DE SAÚDE DA MICRORREG. MÉDIO JEQUITINHONHA.							DATA: 06/01/2025	
LOCAL: Rua Antônio Claudio Carvalho, n 133, Santa Tereza – Araçuaí-MG						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA OUT/2024 sem desoneração						() DIRETA	(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses							BDI	23,12%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		FONTE	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.514,63
1.1	ED-28427	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	un	1,00	1.230,21	1.514,63	1.514,63
2			PINTURA					76.574,68
2.1	ED-50505	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	2.118,64	3,09	3,80	8.050,83
2.2	ED-50506	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	405,34	3,50	4,31	1.747,02
2.3	ED-50453	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	2.118,64	22,07	27,17	57.563,45
2.4	ED-50452	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	405,34	18,46	22,73	9.213,38
3			DIVERSOS					3.781,82
3.1	ED-50266	SEINFRA C/DESONERAÇÃO (OUT/2024)	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	405,34	7,58	9,33	3.781,82
TOTAL CONSTRUÇÃO								
TOTAL GERAL								81.871,13

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

249911/D
CREA

Carimbo e assinatura do responsável